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Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí,16 de setembro de 2024.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 174/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 363/2024-CMJ,  dessa Casa  Legislativa, datado

de  12  de  setembro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  13  de  setembro  de  2024,

referente ao  Pedido de  lnformações  n°  174/2024,  de  autoria do vereador  Hernani  Barreto

venho prestar as seguintes informações:

Segue   o   Memorando   n°   131/2024   -   SDE   expedido   pela   Secretaria   de

Desenvolvimento Econômico a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

ANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br J/J



Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Memo n° 131/2024-SDE

AO GABINETE DO PREFEITO

Jacareí,12 de setembro de 2024.

Assunto:  Resposta  ao  Pedido de  lnformações  n°  174/2024  expedido  pelo  Vereador

Hernani Barreto (Republicanos).

Prezados,

Em   resposta   ao   Pedido   de   lnformações   supracitado,   vimos   apresentar

nossas  contribuições  para  resposta  aos  ``itens  1,  2  e  3'',  conforme  solicitado  por Vossas

Senhorias.

1.  "Quais  os  problemas   identjficados  na  porta  principal  de  acesso  ao  Mercad®

Municipal? Favor detalhar"

Resposta:  A  porta  principal  de  acesso  ao  Mercado  Municipal  é  muita  antiga,  padrão  de

enrolar   e   feita   de   "gomos'',    digamos   assim.   Acontece   que   esses   "gomos"   estão

enferrujados,  o que ocasionou  uma rachadura bem no meio de sua folha,  impedindo assim

que a mesma seja movimentada,  pois corre o risco de permanecer levantada e não descer
mais, além de poder apresentar buracos em sua estrutura.

2.  Quais  os  motivos  pelos  quais  a  devjda  manutenção  não  foi  executada  até  a

presente data? Favor justificar.
Resposta:  Foj  sim  realizada  uma  manutenção,  incluindo  troca  de  molas,  porém  a  porta

não  está   em  condições  de  ser  movimentada.   Segundo  o  serralheiro  que   realizou   os

serviços de manutenção, a porta precisa ser trocada, pois não há mais como consertá-Ia.

3.  Existe  previsão  para  o  término  da  manutenção  e  reabertura  da  poria  principal?

Favor apontar data.

Resposta:   Não   é   possível   precisar   uma   data   de   reabertura   da   poria   principal,   pois

estamos  na fase  inicial de abertura de  processo licitatório  para substituição das 4  (quatro)

portas   do   prédio   do   Mercado   Municipal   e   colocação   de   novas   portas   automatizadas.
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Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Ressaltamos  que  essa  licitação  está  sendo  viabilizada  por  meio  do  recebimento  de  uma

Emenda   lmpositiva   do   Vereador   Edgard   Sasaki,   que   destinou   R$   40   mil   para   essa

finalidade.  Até  a  presente  data,  o  processo  licitatório  encontra-se  na  Procuradoria  Geral

Municipal   para  análise  final  antes  da  definição  de  data  de   licitação.   Estima-se  que  a

Licitação  deverá  acontecer  ainda  na  primeira  quinzena  de  outubro  de  2024  e,  porianto,

logo após, todas as porias deverão ser trocadas pelas portas automatizadas.

Sendo o que nos cumpria informar, permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

BENEDITOEDUARDORoSAâ:S#tToodÊ5:rAmRaDdág:toa!:oDrA
DA SI LVA:06244872886           SILVA:06244872886

Dados: 2024.09.1215:29:40 -03'00'

BENEDITO EDUARDO ROSA DA SILVA

Secretário de Desenvolvimento Econômico

Praça dos Três Poderes, 8, 4° andar -Centro -Jacareí/SP
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